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SŁO W O  W STĘPNE

N iniejszy zeszy t  zawiera prace z dziedziny geodezji satelitarnej, w y 
konane w  latach 1973— 1975 zgodnie z planami działalności naukowej In
s ty tu tu  G eodezji i Kartografii na podstawie zleceń Głównego Urzędu  
Geodezji i Kartografii. W ykonaw cam i b y ły  dwa zespoły m ięd zy  in s ty tu to 
we. P ierw szy  — to Zespół Uczelniano-Resortowy, z łożony z pracowników  
In s ty tu tu  Geodezji W yższe j  i Astronomii G eodezyjnej Politechniki W ar
szaw skie j  oraz Insty tu tu  Geodezji i Kartografii, z  k tó rym  współpracowali  
specjaliści z  Polskiej Akadem ii Nauk, Akadem ii Górniczo-Hutniczej, K ra 
kowskiego Oddziału Insty tu tu  Meteorologii i Gospodarki W odnej oraz 
z  Polskiego K om ite tu  Normalizacji i Miar. Drugi — to zespół złożony  
z  pracowników Zakładu Geodezji Planetarnej Insty tu tu  G eofizyki P o l
sk ie j  Akademii Nauk, Obserwatorium  Astronomicznego U n iw ersy te tu  
Poznańskiego oraz Insty tu tu  Geodezji i Kartografii.

Zespól U czelniano-Resortowy został powołany w  lu tym  1974 r. do 
realizacji u m ow y zaw arte j  m iędzy  obu instytutam i. Do jego zadań nale
żało w ykonyw anie  obserwacji fotograficznych sztucznych sa telitów  Ziemi  
w edług programów m iędzynarodow ych  oraz prowadzenie badań nauko
w ych, mających na celu doskonalenie m etod  geodezji satelitarnej.

Współpracę z  In s ty tu tem  Geofizyki ukszta łtowała  odrębna, wcześniej  
zaw arta  umowa. Jej przedm iotem  było przeprowadzenie badań materiału  
negatyw ow ego używanego do fotograficznych zd jęć  sa telitów  oraz opra
cowanie monografii o w ykorzys tan iu  dla celów triangulacji satelitarnej  
obserwacji słabych satelitów. Ta ostatnia praca zostanie opublikowana  
oddzielnie.

Zespół U czelniano-Resortowy zorganizował w  roku 1975 dw a sem ina
ria naukowe. P ierw sze  było poświęcone w ykorzys tan iu  satelitarnych p o 
miarów dopplerowskich dla celów geodezyjnych  i geodynamicznych. Miało 
ono na celu przedstawienie korzyści w yn ika jących  z zastosowania tech 
niki dopplerowskiej do modernizacji istniejących oraz zakładania nowych  
podstaw ow ych  osnów geodezyjnych. P rzedyskutow ano celowość zakupu  
odpowiedniej aparatury rów nież  ze w zględu  na możliwości je j  w y k o r z y 
stania w  pracach eksportowych.

Podczas drugiego seminarium wygłoszono kom unikaty  o w ynikach  za 
kończonych prac naukowych obu zespołów.

N ależy  stwierdzić , że u tworzenie w  roku 1974 Zespołu Uczelniano- 
-Resortowego w płynęło  bardzo korzystn ie  na poziom i zakres prac nau
kowo-badawczych, objętych  strefą zainteresowania Głównego Urzędu
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Geodezji i Kartografii. W najbliższych latach zadania Zespołu będą kon
centrowały się w  szczególności na opracowaniu technologii zakładania  
i modernizacji podstawow ych  osnów geodezyjnych m etodam i sa te li tarny
mi. D uży rozwój nowoczesnych satelitarnych technik obserwacyjnych,  
głównie laserowych i dopplerowskich, wskazują na celowość prowadzenia  
w  Polsce dalszych intensywnych badań w  zakresie w ykorzystan ia  tych  
technik p rzy  zakładaniu i unowocześnianiu podstawow ych  osnów geode
zyjnych.
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